3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 30.11.2018                                                                                                   № 174
ст-ца  Успенская

	Об обеспечении безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района в зимний период 2018- 2019 годов

В соответствии с требованиями Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить выезд транспортных средств и выход людей на лед водных объектов на территории Успенского  сельского поселения Белоглинского района в зимний период с 01 декабря 2018 года по 31 марта 2019 года.

2. Направить настоящее постановление директорам МБОУ СОШ                  №№ 28,31,32,36 и заведующим МБДОУ №№ 6,9,18 Успенского сельского поселения Белоглинского района.

3. Рекомендовать директорам МБОУ СОШ, МБДОУ Успенского сельского поселения Белоглинского района:

3.1. Провести занятия с учащимися школ, родителями в общеобразовательных учреждениях по изучению правил поведения на льду в период ледостава.

3.2. Провести инструктажи с учащимися по правилам поведения и мерам безопасности на льду в период проведения новогодних, рождественских мероприятий и зимних каникул.
3.3. Ознакомить с приемами спасения тонущих и оказанию первой медицинской помощи.

3.4. Выдать памятки под роспись родителям и учащимся об опасности и запрещении выхода детей на лед.
4. Главному специалисту администрации Успенского сельского поселении Белоглинского района О.П. Михеевой:

4.1. Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед.
4.2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района (www.admuspenskoesp.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                     Ю.А. Щербакова